2

Протокол № 26
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                       7 сентября 2022 года
в режиме ZOOM                                                                                            15.00 часов

Председатель: Байгабелов А.У., исполняющий обязанности председателя Общественного совета Костанайской области.
Секретарь Общественного совета  Назарова С.А.
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).

Повестка дня:

1. О  рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в решение маслихата от 15 декабря 2021 года № 139 «Об областном бюджете Костанайской области на 2022-2024 годы».
1. Об определении кандидатуры Качеева Дениса Анатольевича для включения в состав областной земельной комиссии.

СЛУШАЛИ:
Байгабелов А.У.: сообщил, что для рассмотрения в Общественный совет Костанайской области поступил проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменений в решение маслихата от 15 декабря              2021 года № 139 «Об областном бюджете Костанайской области на 2022-2024 годы».
Предложил членам Общественного совета обсудить и рассмотреть на общественных слушаниях Общественного совета вышеуказанный проект решение.
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
Проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменений в решение маслихата от 15 декабря 2021 года № 139 «Об областном бюджете Костанайской области на 2022-2024 годы» рассмотреть на общественных слушаниях Общественного совета Костанайской области в сроки, согласованные с ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской области».

СЛУШАЛИ:
Байгабелов А.У.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области» для рассмотрения поступило письмо «Об определении кандидатуры Качеева Дениса Анатольевича для включения в состав областной земельной комиссии».
Спросил есть возражения или другие кандидаты для включения в состав земельной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:
Члены Общественного совета Костанайской области Ахметов Батырбек Мыкансалыкович и Алтынбаева Кенжегуль Жолаушибаевна, которые  предложили свои кандидатуры.
Байгабелов А.У.: спросил есть ли ещё желающие?
Провел процедуру голосования.

РЕШИЛИ:
Для включения в состав областной земельной комиссии определить следующие кандидатуры:
- Алтынбаева Кенжегуль Жолаушибаевна, член общественного совета Костанайской области;
- Ахметов Батырбек Мыкансалыкович, член общественного совета Костанайской области;
- Качеев Денис Анатольевич, член общественного совета Костанайской области (единогласно).

          Исполняющий обязанности
председателя Общественного совета
Костанайской области				        А. Байгабелов

Секретарь
Общественного совета
[bookmark: _GoBack]Костанайской области					    С. Назарова